
Муниципальное образование «город Черемхово» 

Управление образования администрации 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ШКОЛА № 23 г. ЧЕРЕМХОВО» 

 

ПРИКАЗ  

  29 апреля 2023г.                                                                                                            № 86 

г. Черемхово 

 

О создании Центра образования естественно- научной и технологической 

направленности «Точка роста» на базе МОУ Школа № 23 г. Черемхово  

 

        В целях реализации на территории Иркутской области Указа президента Российской 

Федерации от 07.05.2018 г № 204 «О национальных целях и стратегических задачах 

развития Российской Федерации  на период до 2024 года», на основании Распоряжения 

министерства образования Иркутской области от 9 ноября 2022 года № 55-1701-мр «О 

создании центров образования естественно- научной и технологической направленности 

«Точка роста» в 2023 году 

      ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе МОУ Школа № 23 г. Черемхово структурное подразделение «Центр 

образования естественно- научной и технологической направленности «Точка роста». 

2. Назначить руководителем Центра образования естественно- научной и 

технологической направленности «Точка роста» Шаманаеву Юлию Николаевну. 

3. Утвердить штатное расписание сотрудников Центра образования естественно- 

научной и технологической направленности «Точка роста» (приложение №1). 

4. Утвердить должностные инструкции сотрудников Центра образования естественно- 

научной и технологической направленности «Точка роста» (приложение № 2). 

5. Утвердить план учебно- воспитательных, внеурочных и социокультурных 

мероприятий в Центре образования естественно- научной и технологической 

направленности «Точка роста» на 2023-2024 учебный год (приложение № 3). 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МОУ Школа №23 г. Черемхово                       Н.Д. Кислова 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1  

Штатное расписание 

Центра образования естественно - научной и технологической направленности 

«Точка роста» на базе МОУ Школа № 23 г. Черемхово 

 

Категория персонала Содержание деятельности Количество  

штатных единиц 

Административно –

управленческий персонал 

Руководитель центра 1 

Педагогический персонал 

 

 

Учитель по предмету «Биология» 1 

Учитель по предмету «Химия» 1 

Учитель по предмету «Физика» 1 

Учитель по предмету «Технология» 1 

Педагог дополнительного образования 1 

 


		2023-05-28T04:22:16+0800
	Кислова Наталья Демьяновна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




